2

[image: image1.png]

Совет муниципального образования город Горячий Ключ

пятый созыв
Р Е Ш Е Н И Е
           28 ноября 2014 г.                                                                                       №  352

г. Горячий Ключ
Об установлении тарифов
на услуги холодного водоснабжения и водоотведения, оказываемые
муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал»
В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30 декабря 2004 года № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», постановлением Правительства Российской Федерации от 13 мая 2013 года №406 «О государственном регулирования тарифов сфере водоснабжения и водоотведения», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 июля 2013 года №641 «Об инвестиционных и производственных программах, организаций, осуществляющих деятельность в сфере водоснабжения и водоотведения», Законом Краснодарского края от 15 октября 2010 года № 2065-КЗ «О наделении органов местного самоуправления в Краснодарском крае отдельными государственными полномочиями по регулированию тарифов организаций коммунального комплекса» Совет муниципального образования  город Горячий Ключ р е ш и л:

1. Утвердить производственные программы по холодному водоснабжению и водоотведению муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал» (приложения №1,2).

2. Установить муниципальному унитарному предприятию муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал» на 2015 год для всех групп потребителей (население, бюджетные и прочие организации) экономически обоснованные тарифы (с учетом НДС):
2.1. С 1 января 2015 года по 30 июня 2015 года в размере:
- холодное водоснабжение – 38,86 руб. за куб. м.;
- водоотведение -30,74 руб. за куб. м.;
- подвоз бочки питьевой воды населению в черте города Горячий Ключ  (как населенный пункт) с учетом транспортных расходов предприятия (3,5 куб.м.) – 612,81 руб.

2.2. С 1 июля 2015 года по 31декабря 2015 года в размере:

-холодное водоснабжение – 40,60 руб. за куб. м.;
-водоотведение -32,12 руб. за куб. м.;
-подвоз бочки питьевой воды населению в черте города Горячий Ключ (как населенный пункт) с учетом транспортных расходов предприятия (3,5 куб.м.) – 612,81 руб.

3. Установить максимально допустимую долю собственных расходов граждан на оплату жилищно-коммунальных услуг в совокупном семейном доходе в размере 22%.
4.  Считать утратившим силу с 1 января 2015 года решение Совета муниципального образования город Горячий Ключ от 22 ноября 2013 года №259 «Об утверждении тарифов на водоснабжение, водоотведение и очистку сточных вод, оказываемых муниципальным унитарным предприятием муниципального образования город Горячий Ключ «Водоканал».
5. Данное решение опубликовать в средствах массовой информации и разместить на сайте в сети «Интернет» муниципального образования город Горячий Ключ.
6. Контроль за выполнением решения возложить на постоянную комиссию по вопросам экономики Совета муниципального образования город Горячий Ключ (Бугай).
7. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Первый заместитель главы
муниципального образования
город Горячий Ключ

В.В. Скоробогатько
Председатель Совета
муниципального образования

город Горячий Ключ

          С.Г. Шемяков